___________________________________________________________________________________________
SEMAD/GECONT – 1º TERMO ADITIVO – TERMO DE FOMENTO N° 015-2023 - PROC. 31.979/2022

SEMDU/ FUNDAÇÃO CLINICA CARMEM LUCIA

1

1º TERMO ADITIVO

TERMO DE FOMENTO Nº 015/2023

PROCESSO Nº 31.979/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 015/2023, QUE CELEBRARAM ENTRE

SI O MUNICÍPIO DE VILA VELHA E A FUNDAÇÃO

CLINICA CARMEM LUCIA, POR INTERMÉDIO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

O MUNICÍPIO DE VILA VELHA, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede na Avenida Santa Leopoldina, 840, Coqueiral de Itaparica, Vila Velha/ES,

por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, inscrito no CNPJ nº

12.157.728/0001-00, neste ato representado pela Secretária CÁTIA CRISTINA

VIEIRA LISBOA, CPF nº 020.048.707-88, e de outro lado a FUNDAÇÃO CLINICA CARMEM

LUCIA, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.553.095/0001-36, situada à Rodovia do

Sol, nº 0, QD 022, Lote 08-A - Barra do Jucu, Vila Velha/ES - CEP: 29125- 033,

e-mail: adm@carmemlucia.org e danw@carmemlucia.org, Telefone: (27) 9- 9912-

1510, neste ato representada pelo Sr.º DANIEL AARON WEISS, CPF nº. 536.376.742-

20, celebram o presente TERMO ADITIVO, e que reger-se-á pelas cláusulas

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente instrumento tem por objeto a retificação da escrita do objeto

do Termo de Fomento nº 015/2023, devido a erro material de digitação, em acordo

ao que está descrito em seu Plano de Trabalho.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

2.1. Fica retificado a escrita do objeto, conforme abaixo:

“O presente termo de fomento nº 015/2023, tem por objeto

solicitar recurso para compra de equipamentos, conforme

detalhamento no Plano de Trabalho, ANEXO I.”

___________________________________________________________________________________________
SEMAD/GECONT – 1º TERMO ADITIVO – TERMO DE FOMENTO N° 015-2023 - PROC. 31.979/2022

SEMDU/ FUNDAÇÃO CLINICA CARMEM LUCIA

2

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas do Termo de Fomento nº 015/2023, não

alteradas por este Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1 – O CONVENENTE providenciará a publicação deste Termo, por extrato, no

Diário Oficial do Município.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

5.1. Fica eleito o foro de Vila Velha, Estado do Espírito Santo, para dirimir

quaisquer dúvidas oriundas deste Instrumento.

E, por assim estarem justos e acordados, assinam o presente documento em 02

(duas) vias de igual teor.

Vila Velha/ES, _____ de _____________ de 2023.

CÁTIA CRISTINA VIEIRA LISBOA

Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

DANIEL AARON WEISS

Fundação Clinica Carmem Lucia

		2023-10-26T15:41:06-0300
	DANIEL AARON WEISS:53637674220

		2023-10-27T16:51:21-0300
	CATIA CRISTINA VIEIRA LISBOA:02004870788